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Nr 41

Av herr Gustafsson i Borås m. fl., om rätt för trossamfund att 
uppföra kyrko- och församlingsbyggnader på mark 
för allmänt ändamål.

(Lika lydande med motion nr 35 i Första kammaren)

Enligt stadsplanelagstiftningen kan inom byggnadskvarter reserveras 
mark för allmänna ändamål. Med stöd av dylika bestämmelser äger stat, 
kommun och andra menigheter, däribland även svenska statskyrkan, till
gång till på detta sätt reserverad byggnadsmark.

I praxis anses emellertid ändamålet med bebyggelsen inte enbart avgöra 
frågan om rätten att tillgå de för allmänt ändamål reserverade platserna. 
Byggnader, som i och för sig fyller allmänna ändamål, såsom t. ex. sam
lingslokaler eller barnhem, anses sålunda ej kunna inrymmas på för 
allmänt ändamål undantagna platser, såvida de ej dessutom tillhör stat 
och kommun eller annan menighet, och detta tydligen oavsett om bebyg
gelsen tillgodoser funktioner som stat och kommun eller andra menigheter 
har till uppgift att sörja för.

I enlighet med denna uttolkning har det också förekommit fall, då fri
kyrkobyggnad förvägrats byggnadsrätt på stadsplanelagd mark, som 
undantagits för allmänt ändamål, trots att vederbörande stadsplanesam- 
hälle upplåtit tomten och sålunda för sin del ansett ändamålet motsvara 
den i stadsplanen företagna ändamålsbestämningen. Det får däremot 
anses fullt klart, att en statskyrkobyggnad under i övrigt oförändrade 
förutsättningar obehindrat kunnat uppföras på samma mark.

Det kan knappast anses förenligt med intentionerna i religionsfri
hetslagen, att på detta sätt göra skillnad mellan olika trossamfund. Även 
om man, då denna lagstiftning antogs 1951, valde att ej formellt auktori
sera andra trossamfund än statskyrkan, var det dock en klar strävan 
bakom lagstiftningen att söka tillgodose likställighet mellan trossam
funden. Det förtjänar sålunda t. ex. erinras om att trossamfund kan 
berättigas att liksom statskyrkan fullgöra vissa offentliga funktioner, 
såsom exempelvis instiftande av äktenskap.

Det är sålunda från principiellla utgångspunkter omotiverat att upp
rätthålla någon skillnad mellan svenska statskyrkan och andra trossam
fund beträffande rätten att uppföra kyrkobyggnader och lokaler för för
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samlingstjänsten inom kvartersmark, som reserverats för allmänt 
ändamål.

Under hänvisning till det anförda hemställes därför,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära 

förslag till bestämmelser, som likställer andra trossam
fund med svenska statskyrkan i vad gäller rätten att upp
föra kyrko- och församlingsbyggnader på stadsplanerad 
mark, som reserverats för allmänna ändamål.
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